EXTRATO DA ATA DE RESULTADO E JULGAMENTO, REFERENTE O PREGÃO PRESENCIAL
N.º 028/2016.
Aos 31 dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às 08h00min, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, a Pregoeira, juntamente com a equipe de apoio,
devidamente constituídos pela Portaria nº 138/2014, reuniram-se com a finalidade específica de
abertura e julgamento de propostas e adotar providências relacionadas a AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE NOVA OLIMPIA-MT.  Examinada a proposta declarou-se vencedoras as empresas com seus
respectivos valores global CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
valor de R$ 256.643,50 (duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta
centavos); a empresa: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA valor
de R$ 387.928,00 (trezentos e oitenta e sete mil e novecentos e vinte e oito reais); a empresa: STOCK
COMERCIAL  HOSPITALAR LTDA valor de R$ 540.294,89 (quinhentos e quarenta mil, duzentos e
noventa e quatro reais e oitenta e nove centavos); a empresa: RECMED COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES valor de R$ 118.898,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e noventa e
oito reais); a empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA valor de R$ 59.851,00
(cinquenta e nove mil e oitocentos e cinquenta e um reais); a empresa: LP COM. REP.ASSE. E
PREST. DE SERVIÇO LTDA-ME valor de R$ 73.721,25 (setenta e três mil, setecentos e vinte e um
reais e vinte e cinco centavos); a empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA valor de
R$ 940.706,28 (novecentos e quarenta mil, setecentos e seis reais e vinte e oito centavos); a empresa:
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA valor de R$ 200.416,00 (duzentos mil e
quatrocentos e dezesseis reais); a empresa: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA valor de R$ 1.543.245,90 (um milhão, quinhentos e quarenta e três mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos) e atender os requisitos do processo licitatório. A

empresa CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA não foi vencedora de itens.

Nova Olímpia/MT 04 de novembro de 2016

Eliete Silva
Pregoeira Oficial